АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2022                                                                             № 492

г. Оха

О внесении изменений в Положение о

системе оплаты труда работников

муниципальных общеобразовательных

учреждений и муниципального

учреждения дополнительного

образования детей, подведомственных

управлению образования

муниципального образования

городской округ «Охинский»,

утвержденное постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 27.03.2013 № 206

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Сахалинской области от 10.03.2022

№ 92 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты

Правительства Сахалинской области» и в соответствии со статьей 42 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников

муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципального

учреждения дополнительного образования  детей, подведомственных

управлению образования муниципального образования городской округ

«Охинский», утвержденное постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский»   от    27.03.2013   №   206     «О

системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных

учреждений   и муниципального учреждения дополнительного

образования детей, подведомственных   управлению   образования

муниципального

consultantplus://offline/ref=7634F45933519C0C7380F22AD32D51098C85BAC4A1FC4D24C2E62515ABE38FA0CB35BC9330ECCF60F4C4E8uAtDA

образования городской округ «Охинский» с учетом изменений, внесенных

постановлениями администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» от 27.05.2013 № 405, от 24.06.2013 № 493, от 14.02.2014 № 55, от

14.02.2014 № 64, от 20.10.2014 № 730, от 02.02.2015 № 59, от 02.02.2015 № 74, от

19.08.2015 № 537, от 11.07.2016 № 442, от 05.07.2017 № 611, от 25.12.2017 №

1149, от 30.03.2018 № 168, от 25.05.2018 № 315, от 12.07.2018 № 444, от

18.07.2018 № 451, от 24.12.2018 № 1013, от 29.05.2019 № 361, от 16.07.2019 №

500, от 24.01.2020 № 25, от 04.10.2021 № 631, от 28.02.2022 № 119 (далее –

Положение), дополнив пункт 2.5 следующего содержания:

«При определении должностных окладов (ставок заработной платы) с

учетом повышения за работу на селе их размеры подлежат округлению до

целого рубля в сторону увеличения.».

2. Приложение № 9 к Положению изложить в следующей редакции

(прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»,

заместителя главы администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» Я.А. Захарову.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

                       Е.Н. Касьянова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=118390&dst=100005&field=134&date=19.05.2022
http://www.adm-okha.ru/

 Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 07.07.2022 № 492

 Приложение №9

к Положению о системе оплаты труда

работников муниципальных

общеобразовательных учреждений и

муниципального учреждения

дополнительного образования,

подведомственных управлению

образования муниципального

образования городской округ

«Охинский», утвержденному

постановлением

от 27.03.2013 № 206

Должностной оклад руководителей и заместителей руководителя (директора)

общеобразовательного учреждения, учреждения дополнительного образования

 Наименование должности, требования к квалификации Должностной

оклад, в

рублях

Руководитель (директор) учреждения

высшее образование по направлениям подготовки

«Государственное и муниципальное управление»,

«Менеджмент», «Управление персоналом» и стаж работы на

педагогических должностях не менее 5 лет или высшее

образование и дополнительное профессиональное образование в

области государственного и муниципального управления или

менеджмента и экономики, и стаж работы на педагогических

или руководящих должностях не менее 5 лет

33267

Заместитель руководителя (директора) учреждения

высшее образование по направлениям подготовки

«Государственное и муниципальное управление»,

«Менеджмент», «Управление персоналом» и стаж работы на

педагогических должностях не менее 5 лет или высшее

образование и дополнительное профессиональное образование в

области государственного и муниципального управления или

менеджмента и экономики, и стаж работы на педагогических

или руководящих должностях не менее 5 лет

28278